
 

 

  News-Release 

 
2022年 6月 30日 

 各 位 

                           株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行              

〒900-8686 那覇市久茂地 2-9-12 
 
 

外国為替業務の取扱終了について 
 

 

 株式会社 沖縄海邦銀行（頭取：新城 一史）は、既に当行ホームページにてお知らせの通り、外国

為替業務の取扱を終了させていただくこととなりました。同業務の終了は経営資源の再配分を目的とし

ており、取引先企業の皆様の本業支援強化、並びにお客様への良質な金融サービスの継続的な提供を目

指すものであります。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

弊行は、地域密着に徹し、地域社会の発展に寄与すべく、今後ともサービス向上に努めて参ります。

これからも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 取扱を終了する業務 

 

対象業務 取扱終了日 

外貨預金（普通・定期）の新たな口座開設 既に取扱を終了致しました 

仕向外国送金（海外へのご送金） 令和 4年 8月 31日(水) 

被仕向外国送金（海外からの送金の受領） 令和 4年 10月 31日(月) 

 

２． 留意点 ～ 弊行にて海外送金及び外貨（普通・定期）預金をご利用のお客様へ ～ 

 外為業務の取扱終了に伴い、お客様のご希望に沿った対応が出来ない場合も想定される

ことから、外貨預金口座をご利用のお客様は令和 4 年 8 月 31 日までに他商品への預け

替えをお勧めします。 

 仕向外国送金（海外へのご送金）をご利用のお客様は、誠にお手数ですが、他の外為取

扱金融機関にて送金のお手続きをお願い申し上げます。 

 被仕向外国送金（海外からの送金の受領等）をご利用のお客様は、誠にお手数ですが、

他の外為取扱金融機関口座へお受取口座の変更をお願い申し上げます。 

お受取口座の変更にはお時間がかかる場合も想定されます。早めのお手続きをお願い申

し上げます。                                 

以上 

かかいいぎぎんん  

《お問い合わせ先》 

事務統括部 国際業務・出納担当 上原・照屋 

℡：098-867-2256（直通） 

または最寄りの営業店へお問い合わせ下さい 


